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Synpunkter från SFPO i anledning av samråd om ny översiktsplan Tjörns 

kommun 

 

 

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala 

fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs 

hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra 

medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalité.  

Tjörns kommun har tagit fram ett förslag till en ny översiktsplan som på en övergripande nivå visar hur 

kommunen vill att mark och vatten ska användas, utvecklas och bevaras. Översiktsplanen har en tids-

horisont till 2050 och ger vägledning för efterföljande planering och byggande. Till översiktsplanen hör 

en miljökonsekvensbeskrivning som visar planens påverkan på miljön.  

I Tjörns kommun har yrkesfisket i alla tider varit en viktig näring. Västkustfisket är viktigt utifrån många 

aspekter, inte minst för bidraget till den svenska livsmedelsförsörjningen, sysselsättningsmässigt och 

som bärare av en kulturell tradition. Elva svenska fiskeriföretag är medlemmar i SFPO och har sin hem-

vist i Tjörns kommun.  

I samrådshandlingen Tjörns kommun: Möjligheternas översiktsplan omtalas Rönnängs fiskehamn som 

är en mycket viktig fiskehamn; det är därför den är av riksintresse och ska värnas avseende funktion och 

anslutande infrastruktur. Det är glädjande att läsa intentionen att hamnen ska utvecklas för att främja 

kommunens näringsliv och att den ska möjliggöra fortsatt fiskerinäring. Det är också glädjande att läsa 

att farlederna till Skärhamn och Rönnängs hamnar ska värnas för bland andra fiskerinäringen. Med 

http://www.sfpo.se/


 

 

avseende på fiskets betydelse för besöksnäringen har AgriFood econmics centre i Lund tagit fram en 

rapport: Kan yrkesfisket locka turister? – En analys av hamnarna Skillinge och Träslövsläge 

(AgriFood_Rapport20204.pdf) som visar att yrkesfisket bidrar med ett värde för turistsektorn.  

Den målformulering som återfinns på s. 41 – att kommunens utsjöområden och grunda skärgårdsområ-

den utgör goda fiskevatten av både lokal och nationell betydelse för yrkesfisket – står vi fullt ut bakom. 

SFPO biträder vidare uppfattningen att sjöbodar är kulturhistoriskt värdefulla byggnader, dessa är av 

stor betydelse för det yrkesfiske som bedrivs.  
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